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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  recpa: AgoshoBide S

(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GALF36

CONCURSO DE MERITOS No. 001 - 2025

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTALY
SOCIAL PARA LA CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO PLUVIAL Y REPOSICION

DE ALCANTARILLADO SANITARIO CALLE 29 FASE Il.

|

OBJETO:

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia cinco (05) de febrero de 2025, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacién de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro del Concurso de Méritos No. 001 de 2025.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion del Concurso de Méritos No. 001 de 2025,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para el Concurso de Méritos No. 001 de 2025 y realizar la apertura de los sobres. Se
presentd una (01) oferta.

PROPONENTE | NIT.

BRD INGENIERIAY CONSTRUCCIONES S.A.S. | 901.203.947-1

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Concurso de Méritos No. 001 de
2025.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: BRD INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES S.A.S.

|
i
i
|
|
|
|

NO |
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Propuesta presentada |
y avalada por el
Ingeniero  JASSON |
Carta de presentacion de la propuesta, X 4-10 gkﬁéﬁ%ﬁEEORENO :
?:ggsgpw?g;?e l;‘”ggwlada pior - el gerenta  yio identificado con CC.
; No. 1013619142 y
tarjeta profesional de
Ingeniero  Civil No.
25202283617CND. |
Certificado de existencia y representacion legal - ’
Persona Juridica - expedido con anterioridad
maxima de un (1) mes contados a partir de la X 12-16
fecha de apertura del proceso, este debera estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de
seleccion.
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
i proponente o representante Legal de la persona X 6
juridica.
el e e 7
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Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S.

DOCUMENTO

Formato (nico hoja de vida (persona juridica).

| CUMPLE

NO

FOLIOS

CUMPLE | "~ ~"~

i 19

OBSERVACIONES ‘

- Declaracion de bienes y rentas, en caso de ser |
| declarante de Renta, debe allegar Formato 110 |
| DIAN, de la ltima declaracion de renta. |

21

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta; La propuesta deberd estar |
acompafiada de una garantia de seriedad de la |
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,
| otorgada por un banco o compaiiia de seguros
| legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una |
vigencia de sesenta (60) dias calendario |
contados a partir de la fecha prevista para la
- entrega de las propuestas, determinada en el
- Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del |
afianzado o tomador y de la compafia
aseguradora.
Certificado de pago de aportes documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud,
- pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
- expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segun el caso :
Declaracion Juramentada de Inhabilidades e
Incompatibilidades
Certificado de oumpl|m|ento del sistema de |
_gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG |

| — 8ST) de conformidad con la ley 1562 de 2012

- y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los |
' reglamentos e instrucciones del (SG — SST) |
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por eI
representante legal y/o persona natural.

Compromiso de Transparencia.

- Certificado de Responsabilidad Fiscal de Ia|
- Contraloria General de la Nacion-Vigente. .

23-32

X

34

' Certificado de Antecedentes D|50{p||nar;os de la |

Procuraduria General de la nacion-Vigente. | —_—

Certn‘" cado de Antecedentes Judiciales

Cemf cado de Medidas Correctivas

!
Manifestacion de Apoyo a la Industria Nacional |

' Certificado  de inscripcion, clasificacion y
 calificacion en el registro Gnico de proponentes |
RUP: El proponente deberéa anexar el certificado |
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico |
de Proponentes (RUP) de la camara de comercio |
respectiva, en el cual se acredite que se |
encuentran debidamente inscritos, calificados v |
clasificados, en la especialidad y grupo acorde

. con el objeto a contratar.
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‘ il (REQUISITOS HABILITANTES)
Codigo: GAL F36

|
} PROPONENTE 1: BRD INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES S.A.S.

L NO |
DOCUMFNTO CUMPLE CUMPLE: FOLIOS OBSERVACIONE?M
l |
El proponente debera contener en el RUP
| siguientes codigos.
| 81101500 j
| 80101600 ; i
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT — | : 8
expedido por la DIAN,
Certificado de Deudores Morosos REDAM. X 50
Certificado de antecedentes de Delitos Sexuales. X 49

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES
S.A.S. identificado con NIT. 91.203.947-1, representada legalmente por el sefior JASSON ALEXANDER BANDERA
MORENQ identificado con C.C. No. 1.013.618.142 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los REQUISITOS
JURIDICOS y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:
PROPONENTE 1: BRD INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES S.A.S.

BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.AS
BRD INGENIERIA Y
INDICADOR CONSTRUCCIONES CUMPLEC OBSERVACIONES
SAS Resultado
VALOR %k NO CUMPLE NC
INDICE DE LIQUIBEZ
IL= Acivo Camensz! Pasivo Coments 598,351,017 558,351,017

"Pard consacios ¥ uniones templralss, € %,12153 | 40004 5,101 54 El indios de higwdez debe ser igual 0 mayor 2 cnco
indice de lguidez serd o sumaods o2 ks ! C =5
mdices de fguidezde cads uno de ks
imegranies confore 3 porcenize  de
paricibacion.”

RESULTADO 1066 = | 5.00

INDICE BE ENDEUDARIENTO
|.E.= Pasivo TobAcivo To=l 24,194 351 04,158 351

‘Para coosorcios ¥ unionss Emporaies, € 604,555,057 664,556 055 Elindice d= zadeudamiznm dzbe serigual o mane @
ndice de endesdamiend =43 (2 sumatoda de 100 c SncuenE por gize {< H0%G)
los ingices dz Hquidez ce cada uno de K0S i -
inegranies  coporme &l porcentsie  de

RESULTADO 0.33 < | 50%

2. CAPACIDAD FINANCIERA

El oferente debera acreditar la capacidad financiera minima requerida para participar en el proceso:

INDICADOR FORMULA MARGEN SOLICITADO |
Liguidez Activo corriente sobre pasivo corente Mayorolquala5 |
Nivel de Endeudamiento Pasivo tolal sobre activo total Lener o lgual 50%
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. U (REQUISITOS HABILITANTES) —

e | | Codigo: GAL F36
De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES
S.A.S. identificado con NIT. 91.203.947-1, representada legalmente por el sefior JASSON ALEXANDER BANDERA
MORENOQ identificado con C.C. No. 1.013.618.142 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos financieros y
en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

2. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco (5) afios, a través del certificado
de existencia y representacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este tiempo de
experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como la
experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o union temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por lo menos por uno de los integrantes.

EVALUACION PROPONENTE 1: BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S.

N° Proponente/consorciados N° afos No..De Docum_entprde Folios
matricula acreditacion
02995715
1 BRD INGENIERIA Y G afiosy 5 del Certificado Camara 124116
CONSTRUCCIONES S.A.S. meses. 08/agosto de Comercio '
de/2018

3. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucién de méximo Dos (02) contratos de
interventorfa a obras civiles terminados antes del cierre del presente proceso que estén inscritos en el RUP, cuya
sumatoria sea mayor o igual al treinta (30) por ciento del presupuesto oficial expresado en SMMLV.

Estos contratos deben haber sido ejecutados para entidades plblicas o empresas de servicios plblicos y Deberan
estar inscritos en los siguientes codigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer
nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
81 10 15 00
80 10 16 00

Por lo menos uno de los contratos aportados debera tener inscrito todos y cada uno de los codigos solicitados del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP (vigente y en firme a la fecha de cierre del presente proceso)
hasta el tercer nivel.

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera:

Copia del contrato y acta de recibo final del contrato, y/o Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.

Nombre del Contratista.

Objeto del contrato.

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacién del contrato; Estos contratos deberan estar terminados antes de la fecha de
apertura del presente proceso contractual.

g) Valor ejecutado del contrato.

20.28.50
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo; GAL F36

NOTA 1: La comparacion se realizard en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos

acreditados.

NOTA 2: Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consorcio o union temporal, se tomara de
acuerdo al porcentaje de participacion dentro del consorcio o unién temporal por lo cual deber4 adjuntar el acta de
conformacion de dicha scciedad plural, para la verificacion de las cantidades ejecutadas para la experiencia
especifica se tomara el valor total ejecutado sin tener en cuenta el porcentaje de participacion.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberdn estar suscritos por la Entidad
Contratante (Copia del contrato, acta de recibo final de obra, certificacion y/o acta de liquidacion del contrato).

NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRM de la fecha de terminacion del contrato

PROPONENTE 1: BRD INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES S.A.S.

NUMERO DE CONTRATO o FECHA DE -
CONTRATANTE OBJETO FECHA DE INICIO | ovivi w13 | OBSERVACION
CONTRATO DE

INTERVENTORIA No. 237 -

2018 INTERVENTORIA TECNICA.
s ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y AMBIENTAL,
R'E'ESRTE'L%ITSNMYUSE%S’ELTQ%E PARA EL MANTENIMIENTO | 10 de Octubre de | . 10 ge : GNFIE
A GENERAL DEL ESCENARIO 2019 '”%‘1 ;e ©
DEPORTIVO COLISEQ DE
LA LUNA DEL INSTITUTO
VALOR DEL CONTRATO: \
§ 20,700,000 DE CHIA A TODO COSTO
SMMLV: 24.99
INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y AMBIENTAL,
PARA EL MEJORAMIENTO,
CONTRATO DE OBRA 2019 - TERMINACION Y
CT-567 CONSTRUCCION DE LOS
ESCENARIOS PARA LOS
CONTRATANTE: ESPECTACULOS
ALCALDIA MUNICIPAL DE CHIA| PUBLICOS DE LAS ARTES | 24 de septiembre | 24 de marzode | ooy =
ESCENICAS DE de 2019 2021
VALOR DEL CONTRATO: NATURALEZA PUBLICA
$195.763.118.50 DENOMINADOS:
PLAZOLETA CULTURAL
SMMLV: 236.39 HOQABIGA, CASONA
SANTA RITA, CASONA
VILLA LUCRECIA,
UBICADAS EN EL
MUNICIPIO DE CHIA

la sumatoria de los contratos acreditados en experiencia especifica expresados en SMMLV es de 261.39 lo cual
corresponde a un valor superior al 30% del presupuesto oficial del presente proceso.
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| Codigo: GAL F36

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO.

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la Interventoria,
personal que debe cumplir los siguientes perfiles:

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
CRITERIO DE :
VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
PERFIL: Ingeniero civil o ingeniero | Certifica Ingeniero Civil (Gustavo Espariol
sanitario o arquitecto con experiencia de al | Alba) Tarjeta profesional N° 25202-097874
menos cinco (05) afios desde la expedicion | CND del 24 de abril de 2003.
de la matricula profesional. Debe :
demostrar experiencia como director de | EI proponente Anexa 1. Certificacion
obra o consultoria o interventoria o | laboral como DIRECTOR DE OBRA en la
contratista en un (01) contrato con objeto: | construccién de Obras Civiles (Cacha de
construccion de obras civiles y fo | fatbol y placa para polideportivo)
interventoria de obras civiles ylo
saneamiento basico y/o acueductos y /o | El proponente Anexa carta de compromiso
alcantarillados. profesional donde expresa tener una
DEDICACION: 50% para todo el proyecto | dedicacion del 50% en el proyecto.
DIRECTOR  DE | FUNCIONES: Entre - ofras funciones :
INTERVENTORIA | debera, asistir a comités de seguimiento, CUMPLE
Hacer comités intemos con el personal
profesional del proyecto. Aprobar las Actas
de Recibo Parcial de Obra. Relacionarse
con los proveedores de materiales, mano
de obra y equipo. Responsable de la
gestion interdisciplinario del proyecto.
Coordinar reuniones con los especialistas
de las diferentes areas de la obra y de los
encargados de la revision del ajuste de los
estudios y disefios. Y todas las demas que
se deriven durante la ejecucion de las
obligaciones del proyecto.
EQUIPO TECNICO
PERFIL: Ingeniero civil con experiencia
general de al menos tres (03) afios desde
la expedicion de la matricula profesional.
Debe demostrar experiencia como
ingeniero director de obra o de | Certifica Ingeniero  Civii  (Jasson
interventoria o residente de interventoria 0 | Alexander Bandera Moreno) Tarjeta
de obra en un (01) contrato con objeto: | profesional N° 25202-283617 CND del 21
construccion de obras civiles y /o | de agosto de 2014.
interventoria de obras civiles ylo
INGENIERO saneam@ento basico y/o acueductos y /o | El proponente Anexa 1. Certificacion
RESIDENTE DE alcantarillados. laboral como RESIDENTE 3 DE
INTERVENTORIA DEDICACION: 100% para todo el INTERVENTOR[A en la consltru_cmon de
TECNICO _proyecto. : Oprag Civiles para mantenimiento de
FUNCIONES: Entre otras funciones | edificios de un CR
debera, ser responsable de la vigilancia y
seguimiento de la ejecucion del avance de | El proponente Anexa carta de compromiso
obra en campo, cumplimiento de las | profesional donde expresa tener una
especificaciones  técnicas, materiales, | dedicacion del 100% en el proyecto.
personal, Elaboracion de pre actas de obra.
Requerir al contratista para que los CUMPLE
especialistas den soluciones especificas en
obra y en lo referente al ajuste de los
estudios y disefios, y en general las propias
de su cargo.
INGENIERO PERFIL: Ingeniero civil con experiencia
RESIDENTE DE general de al menos tres (03) afios desde
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Codigo: GAL F36

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE

VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITCS

INTERVENTORIA | la expedicién de la matricula profesional.

ADMINISTRATIVO | Debe demostrar  experiencia  como
ingeniero director de obra o de
interventoria o residente de interventoria o
g Ebta en 0D cotet COR abjela: Certifica Ingeniero Civil (José Luis Zarta
ponstrucmqn de obras cwlllels y [o Castaiio) %arjeta profes(ional N° 25000-
interventoria de obras civiles ylo 391332 CND del 14 de iunio de 2018
saneamiento basico y/o acueductos y /o J '
alcantarillados. o
DEDICACION: 100% para lodo el | L Proponente Anexa 1. teficacen
przyca. INTERVENTORIA en la construccion de
FUNC,IONES: ENE - otras ‘fgn(:lo'nes Obras Civiles para la Infraestructura de un
deberd, ser responsable de la vigilancia y it d calt
seguimiento de la ejecucion del avance de
obra entemas de indole administrativo y en El proponente Anexa carta de compromiso
A0, . cumpllmleqto de ; las profesional donde expresa tener una
especificaciones  técnicas, materiales, dedicacion del 100% en el proyecto
personal, Elaboracion de pre actas de obra, ’
informes semanales, mensuales. Verificara CUMPLE
el cumplimiento general de las obligaciones
administrativas exigidas a nivel contractual.
Requerir al contratista para que los
especialistas den soluciones especificas en
obra y en general las propias de su cargo.
PERFIL: Ingeniero civil con postgrado en
recursos hidricos, hidraulicos o con énfasis
zgnirtz(;rgszznh]gzggfi e% c?gnZZn%rlglg%lIe;OI Certifica Ingeniero Civil (Héctor Leonardo

) i ... | Alvarez Rodriguez) Tarjeta profesional N°

menos cinco (05) afios desde la expedicion 25202- 131067 CND del 24 de mavo de
de la matricula profesional. debe demostrar 2006 y
experiencia como Ingeniero o asesor o '
especialista hidrosanitario o hidraulico en s atadice dE EsAElE B
un (01) contrato con objeto: construccion MAGISTER EN INGENIERiﬁ CIVIL con
de obras civiles y fo interventoria de obras énfasis RECURSOS HIDRICOS E
ciles ylo saneamiento basico ylo | ynpoNFORMATICA de la universidad
acueductos y /o alcantarillados .

INGENIERO e nacional de los Andes.
DEDICACION: 20% para todo el proyecto.

HIDROSANITARIO - ;
FUNC.IONES' Entrs  ofras funppnes El proponente Anexa 1. Certificacidn
deberd, ser responsable de la revision y laboral como ASESOR HIDROSANITARIO
control de la informacién técnica de los o [ corstiesion de Obras Civiles
estudios y disefios que entregue Emserchia '
para la ejecucién del proyecto, elaborara El proponente Anexa carta de compromiso
conceptos técnicos frente a aspectos profesional donde expresa tener una
técnicos especializados del area de dedicacion del 20% en el proyecto
conocimiento, que se requieran en obra, el ’
control y supervision en lo referente al CUMPLE
ajuste de los estudios y disefios para el
respectivo proyecto y en general las
propias de su cargo
PERFIL: Ingeniero civil con postgrado en | Certifica Ingeniero Civil (Jaime Fernando
geotecnia 0 con énfasis en geotecnia con | Botia Rosas) Tarjeta profesional N°
experiencia general de al menos cinco (05) | 25202- 78963 CND del 26 de octubre del
anos desde la expedicion de la matricula | 1999.
profesional. debe demostrar experiencia

ASESOR EN como asesor en geotecnia, especialista en | Certifica estudios de posgrado como

GEOTECNIA geotecnia o geotecnista en un (01) contrato | ESPECIALISTA EN GEOTECNIA VIAL Y

con objeto construccion de obras civiles y
lo interventoria de obras civiles ylo

PAVIMENTOS de la Pontificia Universidad
Javeriana
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

saneamiento basico y/o acueductos y fo
alcantarillados

DEDICACION: 20% para todo el proyecto.

FUNCIONES: Entre ofras funciones
debera, ser responsable de la revisién y
control de la informacion técnica de los
estudios y disefios que entregue
EMSERCHIA para la ejecucion del
proyecto, elaborard conceptos tecnicos
frente a aspectos técnicos especializados
del area de conocimiento, que se requieran
en obra, el control y supervision en lo
referente al ajuste de los estudios y disefios
para el respectivo proyecto y en general las
propias de su cargo.

El proponente Anexa 1. Certificacion
laboral como GEOTECNISTA en |la
construccion de Obras Civiles de
Estabilizacion Geotécnica.

El proponente Anexa carta de compromiso
profesional donde expresa tener una
dedicacion del 20% en el proyecto.

CUMPLE

TOPOGRAFO

PERFIL: ingeniero topografico o topografo
con 3 afos de experiencia general
contados a partir de la expedicion de la
tarjeta  profesional. Debe demostrar
experiencia como ingeniero topogréafico o
topagrafo o jefe de topografia en un (01)
contrato con objeto construccién de obras
civiles y /o interventoria de obras civiles
y/o saneamiento basico y/o acueductos y /o
alcantarillados.

DEDICACION:
proyecto.

100% para todo el

FUNCIONES: Entre otras funciones debera
ser el responsable del seguimiento a Ia
topografia del proyecto, revision del
levantamiento e informacion de campo del
proyecto, y todas las demas que se deriven
durante la ejecucion de las obligaciones del
proyecto. Responsable de la revision vy
control de la informacion técnica de los
estudios y disefios que entregue Emserchia
para la ejecucion del proyecto, elaborara
conceptos técnicos frente a aspectos
técnicos especializados del éarea de
conocimiento, que se requieran en obra, el
control y supervision en lo referente al
ajuste de los estudios y disefios para el
respectivo proyecto y en general las
propias de su cargo

Certifica tecnologo en Topografia (Fabio
Alexander Tovar Vanegas) Licencia
profesional N° 01- 15861 mediante
Resolucion 02 — 5862 del 17 de septiembre
de 2015.

El proponente Anexa 1. Certificaciones
laborales como TOPOGRAFQ en Obra
Civil de construccion y conservacion de
malla vial.

El proponente Anexa carta de compromiso
profesional donde expresa tener una
dedicacion del 100% en el proyecto.

CUMPLE

INGENIERO
AMBIENTAL

PERFIL: Ingeniero Ambiental o Sanitario y
Ambiental con experiencia general de al
menos cinco (5) afos desde la expedicion
de la matricula profesional. Debe demostrar
experiencia como ingeniero ambiental o
asesor ambiental o profesional ambiental
en un (01) contrato de interventora o
consultoria.

DEDICACION: 50% para todo el proyecto

Certifica Ingeniera Ambiental (Jessica
Lorena Ramirez Benavides) Tarjeta
profesional N° 25238 - 391485 CND del 14
de junio del 2018.

El proponente Anexa 1. Certificacion
laboral como INGENIERA AMBIENTAL en
un Contrato de Interventoria de Obra Civil.
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PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

'DESCRIPCION REQUISITOS

FUNCIONES: Entre ofras funciones
debera, ser responsable de la revision vy
control de la informacion técnica de los
estudios y disefios que entregue
EMSERCHIA para la ejecucion del
proyecto, elaborara conceptos técnicos
frente a aspectos técnicos especializados
del area de conocimiento, que se requieran
en obra, el control y supervision de la
implementacion del plan de mangjo
ambiental que aplique para el respectivo
proyecto y en general las propias de su
cargo.

El proponente Anexa carta de compromiso
profesional donde expresa tener una
dedicacion del 50% en el proyecto.

CUMPLE

PROFESIONAL
SOCIAL

PERFIL: Profesional Psicélogo o trabajador
social 0 comunicador social con
experiencia general de al menos dos (2)
anos desde la expedicion de la tarjeta
profesional o el titulo profesional. Debe
demostrar experiencia en un (01) contrato
en el que se haya desempefiado como
profesional social o residente social de obra
0 de interventoria, en contratos de obras
civiles.

DEDICACION: 20% para todo el proyecto

FUNCIONES: Sera el responsable de la
supervision, conceptualizacion y avales de
|la trazabilidad documental y de actividades
presenciales respecto a la interaccion
social del contratista de obra y de la Entidad
con la Comunidad del &rea de influencia del
proyecto en desarrollo del contrato, debera
asistir a comités cuando se le requiera o
sea estrictamente necesario. Responsable
de la gestiébn interdisciplinaria para
aspectos que refieran al trdmite social
comunitario del proyecto.  Coordinar
reuniones con los especialistas que sean
sus pares, por parte del contratista de la
obra, como también de la Entidad. Y todas
las demas que se deriven durante la
ejecucion de las obligaciones del proyecto.

Certifica Trabajadora Social (Sandra
Milena Sanchez Gonzédlez) Tarjeta
profesional N° 268745213 — 1 del 12 de
Marzo de 2015.

El proponente Anexa 2. Certificaciones
laborales como: 1. RESIDENTE SOCIAL
DE OBRA de construccion de Obra Civil en
sistemas de  acueducto - 2.
PROFESIONAL SOCIAL en contrato de
obra de mejoramiento de Vivienda.

El proponente Anexa carta de compromiso
profesional donde expresa tener una
dedicacion del 20% en el proyecto.

CUMPLE

PROFESIONAL
EN SEGURIDAD Y
SALUD EN EL
TRABAJO

PERFIL: Profesional, técnico o tecndlogo
en salud ocupacional o seguridad y salud
en el trabajo con experiencia general de al
menos dos (2) afios contados desde la
expedicion de la licencia. Debe demostrar
experiencia como sst o siso en un (01)
contrato con objeto construccion de obras
civiles y /o interventoria de obras civiles
ylo saneamiento basico y/o acueductos y /o
alcantarillados.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES: Sera el responsable de la
implementacion y complimiento del plan de
seguridad y salud en el trabajo de obra,
Debera efectuar la verificacion ylo
supervision de las labores técnicas SST en
campo. Entre otras funciones debera ser el
responsable  supervision  en el

Certifica Tecnodloga en Salud Ocupacional
(Laura Vanessa Vargas) con licencia de
prestacion de Servicios en Seguridad vy
Salud en el Trabajo otorgada mediante
Resolucion N° 25-1819 del 24 de octubre
de 2016

El proponente Anexa 1. Certificacion
laboral como SISO en un Contrato de Obra
Civil.

El proponente Anexa carta de compromiso

profesional donde expresa fener una
dedicacion del 100% en el proyecto.

CUMPLE

Pagina 9 de 12



VN N

emserchia::

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

| Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36
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CRITERIO DE
VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

cumplimiento del plan de Bioseguridad de
la obra. Y todas las demas que se deriven
durante la ejecucion de las obligaciones del
proyecto.

PROFESIONAL
EN TRANSITO Y
TRANSPORTE

PERFIL: Ingeniero civil con postgrado en
disefio de vias transito y fransporte,
transito, disefio y seguridad vial o afines o
profesional en transporte y vias o afines
con experiencia general de al menos cinco
(5) afios desde la expedicion de la matricula
profesional. Debe demostrar experiencia
como profesional en transito o especialista
0 asesor en transito y transporte en (01)
contrato con objeto construccion de obras
civiles y /o interventoria de obras civiles
ylo saneamiento basico y/o acueductos y /o
alcantarillados.

DEDICACION: 30% para todo el proyecto

FUNCIONES: Entre otras funciones
debera, ser responsable de la revision y
control de la informacion tecnica de los
estudios y disefios que entregue
EMSERCHIA para la ejecucion del
proyecto, elaborara conceptos técnicos
frente a aspectos técnicos especializados
del area de conocimiento, que se requieran
en obra, el control y supervision de la
implementacion del plan de manejo de
transito que aplique para el respectivo
proyecto, el control y supervision en lo
referente al ajuste de los estudios y disefios
para el respectivo proyecto y en general las
propias de su cargo.

Certifica Ingeniero Civil (Sandra Liliana
Galindo Sanchez) Tarjeta profesional N°
25202-120115 CND del 16 de junio 2005.

Certifica estudios de posgrado como
ESPECIALISTA EN DISENO DE VIAS
URBANAS, TRANSITO Y TRANSPORTE
de la Universidad Distrital Francisco Jose
de Caldas

El proponente Anexa 1. Certificacion
laboral como ESPECIALISTA EN
TRANSITO y TRANSPORTE en contrato
de obra civil de construccién de una malla
vial.

El proponente Anexa carta de compromiso

profesional donde expresa tener una
dedicacion del 30% en el proyecto.

CUMPLE

ABOGADO

PERFIL: Abogado con experiencia general
de al menos cinco (5) afios desde la
expedicion de la matricula y/o tarjeta
profesional. Debe demostrar experiencia
como abogado en (01) contrato con objeto
construccion de obras civiles y fo
interventoria de obras civiles y/o
saneamiento basico y/o acueductos y /o
alcantarillados.

DEDICACION: 50% para todo el proyecto

FUNCIONES: Entre ofras funciones
debera, ser responsable de la revision y
control de la informacion que entregue
EMSERCHIA para la ejecucion del
proyecto, elaborara conceptos frente a
aspectos técnicos especializados del area
de conocimiento, que se requieran en obra,
el control y supervision del componente
juridico que aplique para el respectivo
proyecto, en general las propias de su
cargo

Certifica ABOGADO (Fredy Bonilla
Esquivel) Tarjeta profesional N° 149290
del 25 de mayo del 2006.

El proponente Anexa 1. Certificacion
laboral como ABOGADO en un Contrato de
Obra Civil de construccion de vias.

El proponente Anexa carta de compromiso
profesional donde expresa tener una
dedicacion del 50% en el proyecto.

CUMPLE
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Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con la oferta la hoja de
vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
cedulas de ciudadania y la tarjeta profesional segun aplique y carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendra vinculo laboral con la Empresa de Servicios
Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, la Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que considere no apto o que con sus actuaciones atente contra la buena relacion con la Empresa, la
comunidad, o cause algin impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
proponente se considerara NO CUMPLE.

NOTA 2: En el evento en que las certificaciones no contengan toda la informacién solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacidn del mismo, de tal forma que la informacion no contenida en la certificacion
se complemente con el contenido de dichos documentos.

Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se consideraran expedidas bajo gravedad
de juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, no
+ seran tenidas en cuenta.

Ademas de los contratos y las certificaciones o demas documentos que acreditan la experiencia del personal
propuesto, el proponente debera adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente.

Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

Copia del acta de grado o diploma de postgrado

Copia del documento de homologacion de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

e (Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para la entrega de las propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el gjercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado
de inscripcion profesional respectivamente. Para las demés profesiones a partir del otorgamiento del respectivo
titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que retinan los siguientes
requisitos:

Ser expedidas por los contratantes

Sefialar el objeto del contrato

Indicar fecha de inicio y terminacién del contrato
Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
El cargo ocupado dentro del contrato.

oL e ogm

(2]

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacién
academica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.
EMSERCHIA E.S.P., podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore la oferta en sus aspectos
ponderables.

NOTA 4: Se determina la independencia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
podra presentar el nombre de un profesional para mas de un cargo.

NOTA 5: Si por alguna razon, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacion previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las-sustituciones
propuestas, quienes deberan cumplir con los requisitos requeridos en |a presente invitacion.
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NOTA 6: Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida a aprobacion
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicion de las actividades el
personal minimo necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podra ejecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad BRD INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES
S.A.S. identificado con NIT. 91.203.947-1, representada legalmente por el sefior JASSON ALEXANDER BANDERA
MORENQ identificado con C.C. No. 1.013.618.142 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos técnicos y en
consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE JURIDICO | FINANCIERO |  TECNICO
CRITERIOS DE
VERIFICACION BRD INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES S.AS. CUMPLE CUMPLE GUNPLE

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los cinco (05)
dia del mes de febrero del afio 2025.

Cordialmente;

JIMENA RODRIGUEZ F DO

Directora Administrativa y Financiera
Proyecto y Reviso: Aspectos Financieros

ALEXIS CASTRO SANT
Director Juridicp y de Copitratacion
Proyecto y Revigd: Aspectos Juridicos

royecto y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

Proyectd: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccién Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos) ‘\D 4
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